2023年 4月 25日

お客さま 各位

米子信用金庫

よなごしんきん SDGｓ私募債（寄付型）の引き受けについて

米子信用金庫（理事長 青砥 隆志）は、下記の通り無担保社債を引き受けましたのでお知らせいたします。

よなごしんきん SDGｓ私募債とは、私募債発行企業様の意向に基づいて、私募債発行額の 0.2％相当額を上限

に、学校、自治体、医療機関など、SDGｓ活動に資する寄付・寄贈を行うものです。

また、発行会社は一定の適債基準を満たすことで、固定金利での長期資金調達が可能となります。

当金庫は、今後ともお客さまの多様化する資金調達のニーズにお応えすることで、地元企業の発展に貢献してま

いります。

記

１．私募債引受の内容について（敬称略）

発行会社名 株式会社島津組

社債の名称 株式会社島津組 第 2回無担保社債（米子信用金庫保証付）

引受内容

種 別 ： よなごしんきんＳＤＧｓ私募債（寄付型）

発行額 ： ５０，０００，０００ 円

発行日 ： 令和 5年 4月 25日

期 間 ： ５ 年（満期一括償還型）

資金使途： 運転資金

会社概要

代表者 ： 島津 志朗

所在地 ： 鳥取県米子市観音寺新町 3丁目 4-29

業 種 ： 建設業

事業内容等

永く建築業を営み、当地屈指のハウスビルダーとしての営業基盤を築いている。従来の住宅新築・

リフォーム・住宅地分譲販売事業に加え、LIXIL 不動産ショップに加入し、不動産事業部も発足さ

せている。太陽光発電による売電収入及び自社をモデルケースとした太陽光発電システムの販売

にも注力。LIXIL 施工業者として H28～H30 の 3 年連続リフォーム着工数全国 1位を獲得し、

当地にて知名度も十分有す。また JR関連の工事も受注。電車内の内装等も行い、技術力も高い。

本件に関しますお問い合わせは、総合企画部（℡ 0859-33-5601）までお願い致します。

以 上